

ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 6 (18) Listopada 1865 roku.

N^o 252.

Zarządzenia.

1. Otrzymane przy reskrypcie Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30 Października (11 Listopada) r. b. Nr. 57971, postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 12 (24) Października r. b. Nr. 17239, zakazujące wyrabiania w Warszawie piwa zwyczajnego, tak zwanego marcowego, w ciemnym kolorze, i zabraniające fałszowania go w szynkach, tudzież Instrukcją w rozwińnięciu tegoż postanowienia, co do nadzoru ze strony służby Skarbowej nad fabrykacją i cząstkowym wyszynkiem tegoż piwa w mieście Warszawie i Pradze tutejszemu Urzędowi Konsumcyjnemu wydaną, podaję dla wiadomości Komisarzom Administracyjnym, w całej rozciągłości, jak następuje.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II-go.

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSJI,

KRÓLA POLSKIEGO

I WIELKIEGO XIĘCIA FINLANDZKIEGO

etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego.

Zważywszy: że przyczyną upadającej coraz więcej produkcji piwa zwyczajnego marcowego w Warszawie, jest zły jego wyrób, przez używanie do takowego przypalonego słodu, przez co piwo to przybiera kolor ciemny, traci smak właściwy i jest nieklarowne, a takie jego własności, ułatwiają sposobność pogorszenia go jeszcze przez szynkarzy; w celu więc zaradzenia temu i przywrócenia piwu tego gatunku dawniejszej jego dobroci;— Rada Administracyjna na przedstawienie Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiła i stanowi:

Artykuł 1. Po upływie 8-u dni od ogłoszenia niniejszego postanowienia, zabrania się używać w browarach Warszawskich słodu przypalonego do wyrobu piwa zwyczajnego marcowego i w ten lub inny sztuczny sposób nadawać piwu kolor.

Wyrabiane na przyszłość piwo zwyczajne, ma być koloru jasnego i klarowne. Dla nadzoru nad wykonaniem tego wyda Komisja Skarbu odpowiednią instrukcję, z uwagą na to, aby ustanowiony był właściwy pod tym względem dozór ze strony urzędników Władzy Skarbowej, jako też, aby piwowarzy i szynkarze ochronieni byli od nieprawnych i stronnych działań dozoru.

Art. 2. Oznaczona postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 17 (29) Stycznia 1841 roku Nr. 12708, normalna ciężkość tego gatunku piwa na 8 stopni sacharometru Ebestaedta, podnosi się do 9 stopni tegoż probierza, nie zmieniając stopy pobieranej dotąd od niego opłaty konsumcyjnej i miejskiej.

Art. 3. Po upływie 15 dni od daty ogłoszenia niniejszego

i przestrzegać winien, jak z jednej strony aby przepisy powołanego wyżej postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa i obowiązki na służbę Skarbową włożone, z zupełną dokładnością były wykonywane, tak z drugiej aby piwowarzy i szynkarze, byli ochronieni od nieprawnych i stronnych działań rozciągniętego nad nimi dozoru.

Dyrektor Wydziału, Reczywisty Radea Stanu

(podpisano) *Parzelski*

p. o. Naczelnika Sekcji (podpisano) *Kierglewicz*.

za Dyrektora Kancelarji (podpisano) *A. Jeziorański*.

Za Zgodność *A. Jeziorański*.

W skutku tego z mojej strony polecam Kommissarzom Administracyjnym, iżby nadużyć piwowarów i szynkarzy piwa, również pilnowali, i w razie dostrzeżenia uchybień przeciwko przepisom tegoż postanowienia, o takowych Urząd Konsumcyjny miasta Warszawy, dla dalszego postąpienia uwiadamił, baczyć przy tem będą Kommissarze, aby przy wykonywaniu obowiązku tego, nie dopuszczano się stronności, ani szykan, pod surową odpowiedzialnością.

Deżurni w Magistracie: na dzień 7 (19) Listopada 1865

URZĘDNIICY:

Lebenstein Aleksander Poborea od godziny 9 rano do 4 po południu.

Rurawski Józef urzędnik do pisma od godziny 4 po południu do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Walkiewicz Jan woźny od godziny 9 rano do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej 4

„ „ Ogniwój 2

Na dzień 8 (20) Listopada 1865

URZĘDNIICY:

Michelis Józef Sekretarz od godziny 9 rano do 3 po południu.

Scholtze Adolf Pomocnik Kontrolera od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.

Mikucki Ryszard urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Gutowski Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej 4

„ „ Ogniwój 2

Chorzy: *Chrołowski* Tomasz Sekretarz admin. cyr. 1 i 2.

Szymanowski Aleksander Starszy Ławnik Wydziału Skarbu i Kass.

Na urlopie:

Słupecki Kazimierz starszy Sekretarz.

p. o. PREZYDENTA

Jeneralnego Sztabu Jeneral Major WITKOWSKI